ПРОТОКОЛ №3-2023
заседания антинаркотической комиссии городского округа Красноуфимск
__________________________ 22 августа 2023 года__________________________

г.Красноуфимск

Председательствовал:
Заместитель Главы городского округа Красноуфимск
по правовым и организационным вопросам - Р.О. Шахбанов

Присутствовали: 14 человек (список прилагается)

I. О наркоситуации на территории городского округа Красноуфимск текущем
_________________ периоде 2023 года в сравнении с АППГ._________________

(Солодов А.В.)

1. Принять к сведению доклад начальника МО МВД РФ «Красноуфимский»
А.В. Солодова.

2. Рекомендовать субъектам профилактики направить в адрес
антинаркотической комиссии городского округа Красноуфимск предложения
по включению, дополнению, корректировке мероприятий антинаркотической
направленности для актуализации муниципальной программы «Обеспечение
безопасности жизнедеятельности населения городского округа Красноуфимск
до 2028 года», с обоснованием и учетом затрат на реализацию данных
мероприятий.

Срок: до 31 октября 2023 года.

3. Утвердить график проведения выходов членов антинаркотической
комиссии городского округа Красноуфимск в трудовые коллективы и
родительские собрания в образовательных организациях в 2023 году для
проведения профилактических бесед «О негативных последствиях потребления
наркотиков в немедицинских целях» и «О вреде употребления курительных
жидкостей, вейпов и электронных сигарет».

4. Начальнику отдела по социальной политике, молодежным программам и
туризму Администрации городского округа Красноуфимск, начальнику ОМС
«Управление образованием городского округа Красноуфимск» - согласовать
дату и время проведения выходов членов антинаркотической комиссии
городского округа Красноуфимск в утвержденные организации.

Срок: до 15 сентября 2023 года.

II. О результатах проводимых профилактических мероприятиях с
подростками, проживающими в семьях «группы риска», в которых родители
_________________употребляют наркотические средства.____________ __

(Солодов А.В., Башкирцев Е.В., Чухарева Т.А.)

1. Принять к сведению информацию начальника МО МВД РФ
«Красноуфимский» А.В. Солодова, председателя Территориальной комиссии

города Красноуфимск по делам несовершеннолетних и защите их прав Е.В.
Башкирцева, начальника Управления по социальной политике Т.А. Чухаревой.

2. Начальнику ОМС «Управление образованием городского округа
Красноуфимск» - развивать формы работы, направленные на взаимодействие с
активом родительской общественности, волонтерскими объединениями с
целью вовлечения семей и подростков «группы риска» в позитивную
деятельность и ведения здорового образа жизни.

Срок: постоянно, до 15 января 2024 года.

III. О предоставлении мест для воспитанников ГАУ «ЦСПСиД г.Красноуфимск
и Красноуфимского района» в специализированных учреждениях

здравоохранения (наркологические центры) для проведения бесплатного
лечения

1. Принять к сведению информацию начальника Управления по социальной
политике Т.А. Чухаревой.

В ходе обсуждения данного вопроса было выяснено, что в ГАУ «ЦСПСиД г.
Красноуфимск» несовершеннолетних, проживающих на территории городского
округа Красноуфимск, нуждающихся в длительной, комплексной реабилитации
зависимых, осуществляющейся в специализированных областных центрах нет.

2. Начальнику отдела общественной безопасности администрации
городского округа Красноуфимск -  провести анализ мероприятий
муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности
населения до 2028 года», рассмотреть возможность включения в данную
программу мероприятие по комплексной реабилитации зависимых
несовершеннолетних городского округа Красноуфимск в специализированных
областных центрах.

Срок: до 31 декабря 2023 года.

3. Начальнику Управления по социальной политике №3 -  при наличии
необходимости помещения несовершеннолетних, проживающих на территории
городского округа Красноуфимск, в специализированные областные центры
для прохождения комплексной реабилитации направлять в адрес Главы
городского округа Красноуфимск ходатайство о возникшей необходимости с
обоснованием стоимости и места прохождения реабилитации.

Голосовали «за» единогласно.

Исполнителям рекомендаций и поручений, изложенных в настоящем
протоколе, информировать Антинаркотическую комиссию городского
округа Красноуфимск о результатах их исполнения в установленные
сроки.

Заместитель Главы городского округа Красноуфим™

(Чухарева Т.А.)

по правовым и организационным вопросам

Список присутствующих и приглашенных:

1. Заместитель Главы городского округа
Красноуфимск по правовым и
организационным вопросам - Р.О. Шахбанов

2. Начальник Красноуфимского отдела
Управления Роспотребнадзора по
Свердловской области

- М.Ю. Коробейникова

3. Секретарь комиссии - А.С. Нефедова
4. Начальник ОМС МО Управление

образованием ГО Красноуфимск
- Е.А. Вахрушева

5. Начальник ОМС Управление культуры ГО
Красноуфимск

- Е.Г. Черемнова

6. Начальник отдела физкультуры и спорта
администрации ГО Красноуфимск

- А.Г. Яковлев

7. Начальник МО МВД РФ «Красноуфимский» - А.В. Солодов
8. Начальник Красноуфимского ОБО филиала

«УВО ВНГ РФ по Свердловской области»
- В.А. Хомутинников

9. Председатель КДНиЗП г. Красноуфимск - Е.В. Башкирцев
10. И.о. директора МАУ «Центр творчества детей

и молодежи»
- С.Ю. Деткова

12. Главный врач ГАУЗ СО «Красноуфимская
РБ»

- П.Н. Мясников

13. Начальник отделения в г. Красноуфимске
УФСБ России по СО

- С.С. Борисов

14. Начальник Управления по социальной
политике №3

- Т.А. Чухарева

Приложение 1 к протоколу №3 от 22 августа 2023 года
заседания антинаркотической комиссии

городского округа Красноуфимск.

График проведения выходов членов антинаркотической комиссии городского
округа Красноуфимск в трудовые коллективы и родительские собрания в

образовательных организациях в 2023 году для проведения профилактических
бесед «О негативных последствиях потребления наркотиков в немедицинских

целях» и «О вреде употребления курительных жидкостей, вейпов и электронных
сигарет».

№
п/п

Место проведения беседы Время
проведения

Ответственные
исполнители.

1. МАОУ СШ № 2 с углубленным
изучением отдельных предметов

21 сентября 2023
года

Вахрушева Е.А.,
Балуева Т.А. (по
согласованию)

2. МАОУ ОШ №4 Вторая неделя
октября 2023 года

Вахрушева Е.А.,
Балуева Т.А. (по
согласованию)

3. ГАПОУ СО «Уральский
железнодорожный техникум»

Красноуфимский филиал

Ноябрь (по
согласованию)

Колчанов Н.С.,
Нефедов В.А. (по

согласованию)
4. ГАПОУ СО "Красноуфимский

аграрный колледж"
Декабрь (по

согласованию)
Шахбанов Р.О.,

Нефедов В.А. (по
согласованию)